

REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE
FECHA DE ELABORACION: 23/10/25

“CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO EN LA VEREDA AGUA BONITA EN EL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DEL GUAVIARE, GUAVIARE”

DISCRIMINACIÓN DE A.I.U.

No	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT	DEDICACIÓN	Sueldo y/o Valor	Factor Prestacional	TIEMPO (meses)	VALOR TOTAL
VALOR COSTO DIRECTO								\$ 4.690.424.675,71
MESES		7						
1	PERSONAL PROFESIONAL							\$ 309.540.490,00
1.1	Director de obra	Mes	1	50%	\$ 4.500.000,00	168%	7	\$ 26.505.675,00
1.2	Residente de Obra	Mes	1	100%	\$ 3.000.000,00	173%	7	\$ 36.390.900,00
1.3	Inspector de obra (tecnologo en obras civiles)	Mes	2	100%	\$ 1.800.000,00	185%	7	\$ 46.730.880,00
1.4	Contador	Mes	1	50%	\$ 2.500.000,00	162%	7	\$ 14.178.500,00
1.5	Ingeniero Electrico	Mes	1	50%	\$ 2.800.000,00	176%	7	\$ 17.257.800,00
1.6	Especialista hidrosanitario	Mes	1	25%	\$ 4.500.000,00	168%	7	\$ 13.252.837,50
1.7	Especialista en estructuras	Mes	1	25%	\$ 4.500.000,00	168%	7	\$ 13.252.837,50
1.8	Vigilancia	Mes	2	100%	\$ 1.800.000,00	179%	7	\$ 45.208.800,00
1.9	Maestro de obra	Mes	1	100%	\$ 3.200.000,00	173%	7	\$ 38.616.960,00
1.10	Almacenista	Mes	1	100%	\$ 3.000.000,00	168%	7	\$ 35.340.900,00
1.11	Secretaria	Mes	1	100%	\$ 1.800.000,00	179%	7	\$ 22.604.400,00
2	COSTOS DE SERVICIOS PÚBLICOS							\$ 4.200.000,00
2.1	Servicio de Energía	Mes	1		\$ 200.000,00		7	\$ 1.400.000,00
2.2	Servicio de Agua	Mes	1		\$ 200.000,00		7	\$ 1.400.000,00
2.3	Servicio de Internet y telefonía	Mes	1		\$ 200.000,00		7	\$ 1.400.000,00
3	GASTOS GENERALES DE APOYO LOGISTICOTRANSPORTEEQUIPOS ETC.							\$ 35.541.360,67
3.1	Aquiler de campero 4x4 cilindraje 3000 cm3 (incluye conductor mantenimiento combustible)	Mes	1		\$ 2.500.000,00		7	\$ 17.500.000,00
3.2	Alquiler de Oficina	Mes	1		\$ 1.100.000,00		7	\$ 7.700.000,00
3.4	Ensayos de Laboratorio de Suelos y Concretos	Mes	7		\$ 700.000,00		7	\$ 4.900.000,00
3.5	Papelería y equipos (incluye edicion e impresion de informes fotografias y planos)	Mes	1		\$ 777.337,24		7	\$ 5.441.360,67
4	OTROS GASTOS GENERALES							\$ 2.500.000,00
4.1	Valla Informativa de 6 X 4 m Valla Informativa rectangularde 6 (seis) metros de ancho por 3 (tres) metros de alto, incluye fabricacion de la estructura metalica d esoporte e instalacion final	un	1		\$ 2.500.000,00			\$ 2.500.000,00
5	Costos de legalización del contrato							\$ 727.015.824,74
5.1	Estampilla Pro desarrollo Departamental						2,0%	\$ 93.808.493,51
5.2	Estampilla Pro cultura						2,0%	\$ 93.808.493,51
5.3	Contribución de obra pública						5,0%	\$ 234.521.233,75
5.4	Estampilla Pro adulto mayor						4,0%	\$ 187.616.987,03
5.5	Estampilla Pro desarrollo universidad						0,5%	\$ 23.452.123,38
5.6	Estampilla Prodeporte						2,0%	\$ 93.808.493,51
6.0	ADMINISTRACIÓN							\$ 1.078.797.675,41
7.0	IMPREVISTOS							\$ 140.712.740,27
8.0	UTILIDADES							\$ 281.425.480,54
TOTAL A.I.U.								\$ 1.500.935.896,22

NOTA: EL SUPERVISOR DEL CONTRATO, EL DIRECTOR DE LA INTERVENTORIA Y EL DIRECTOR DEL AIU SERAN CONTRATADOS UN MES ADICIONAL Y DEBERAN ESTAR PRESENTE EN LA ETAPA DE LIQUIDACION

FIRMA: 
NOMBRE: **ING. FREDDY J. GARCIA MURILLO**
MAT. PROF.: **M.P. 25202-145859 CND**